事 務 連 絡

令和４年12月19日

一般社団法人京都府薬剤師会 御中

京都府健康福祉部健康対策課

京都府健康福祉部薬務課

きょうと新型コロナ陽性者オンライン診療センターに係る

薬剤供給について

平素は、本府の健康福祉行政の推進に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

また、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、感染拡大防止対策の推

進や療養体制の構築に多大なる御尽力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本府では、新型コロナウイルス感染症自宅療養者が発熱等を発症され、

医療機関受診を希望された場合に備え、京都府立医科大学付属病院に「きょうと

新型コロナ陽性者オンライン診療センター」を設置しているところですが、当該

オンライン診療センターの受診患者に治療薬の処方が必要となった場合、患者

が希望する薬局の調整等については、ジェイフロンティア株式会社に委託して

実施することとしています。

つきましては、当該オンライン診療センターを運営するに当たり、ジェイフロ

ンティア株式会社から各薬局に開局時間や調剤応需の可否等について電話連絡

をさせていただくことがある旨、別添のとおり休日対応協力薬局（令和４年11月

22日付け４薬第1174号で依頼させていただいた日祝日等に開局する薬局として

応募のあった薬局。）に連絡しておりますので、御承知おきください。

担当 健康対策課 075-414-4723

薬 務 課 075-414-4756

事 務 連 絡

令和４年12月19日

休日対応協力薬局 各位

京都府健康福祉部健康対策課

京都府健康福祉部薬務課

きょうと新型コロナ陽性者オンライン診療センターに係る

薬剤供給について（協力依頼）

平素は、本府の健康福祉行政の推進に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

また、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、感染拡大防止対策の推

進や療養体制の構築に多大なる御尽力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本府では、新型コロナウイルス感染症自宅療養者が発熱等を発症され、

医療機関受診を希望された場合に備え、京都府立医科大学附属病院に「きょうと

新型コロナ陽性者オンライン診療センター」を設置しているところですが、当該

オンライン診療センターの受診患者に治療薬の処方が必要となった場合、患者

が希望する薬局の調整等については、ジェイフロンティア株式会社に委託して

実施することとしています。

つきましては、当該オンライン診療センターを運営するに当たり、ジェイフロ

ンティア株式会社から各薬局に開局時間や調剤応需の可否等について電話連絡

をさせていただくことがありますので、御承知おきいただきますようお願いい

たします。

担当 健康対策課 075-414-4723

薬 務 課 075-414-4756

きょうと新型コロナ陽性者オンライン診療センター（概要）

１ 実施体制

（１）診  察  京都府立医科大学附属病院

（京都市上京区河原町通広小路上る梶井町465）

（２）薬局調整  ジェイフロンティア(株)

TEL：0120-060-203（オンライン診療センター開設日の12:00～18:00）

（東京都渋谷区渋谷2-9-9 SANWA青山bldg.8階）

２ 診療期間

令和４年12月10日から令和５年２月26日までの土曜日、日曜日、祝日及び年

末年始（12月29日から１月３日まで）

３ 診療時間

13時から17時まで

４ 診療枠

１日40名程度（最大60名）

５ 対象者

新型コロナウイルス感染症陽性者のうち、自宅療養中で休日に発熱等の症

状があり、受診を希望し、以下の相談機関のいずれかに相談した者。

①京都府保健所

②京都府新型コロナ健康フォローアップセンター

③京都市保健所

④京都市新型コロナ陽性者フォローアップセンター

⑤きょうと新型コロナ医療相談センター

６ 診療の流れ

①相談機関が受診を希望する患者に診療予約について説明

②患者がＳＯＫＵＹＡＫＵアプリを使用して診療予約

※この際、患者の希望する薬局にジェイフロンティア(株)から電話連絡

③オンライン診療実施

④京都府立医科大学附属病院から薬局へ処方箋をＦＡＸ送信

※ＦＡＸの原本は後日郵送で送付

⑤調剤・服薬指導実施後、薬剤を交付・配達

※服薬指導の実施に当たり、患者に連絡がつかない場合には、ジェイフロ

ンティア(株)に御連絡ください